PAGE

КОПИЯ
СОВЕТ КРЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2015                                                                                                                      № 90
город Крымск

О плане работы Совета

Крымского городского поселения Крымского района на 2016 год

С целью координации деятельности Совета Крымского городского поселения Крымского района в 2016 году, учитывая план нормотворческой деятельности администрации Крымского городского поселения Крымского района на 2016 год, Совет Крымского городского поселения Крымского  района РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Крымского городского поселения Крымского района на 2016 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Крымского городского поселения Крымского района П.А.Шмелева.
Председатель Совета Крымского городского

поселения Крымского района

                       П.А.Шмелев

	Приложение

к решению Совета Крымского городского поселения Крымского района
от 29.12.2015  № 90

План

работы Совета  Крымского городского поселения Крымского района на 2016 год

	№

п/п
	Наименование вопроса

для рассмотрения на сессии Совета
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 17 декабря 2015 года № 83 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2016 год»
	ежеквартально
	Планово-бюджетная комиссия Совета
Заместитель главы Крымского городского поселения (Чиркова)

	2.
	Об установлении норматива стоимости квадратного метра общей площади жилья по  Крымскому  городскому  поселению   Крымского  района
	ежеквартально
	Планово-бюджетная комиссия Совета

Отдел имущественных отношений администрации (Климов)

	3.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 22 сентября 2010 года № 74 «О создании административной комиссии при администрации Крымского городского поселения Крымского района
	по мере необходимости
	Заместитель главы Крымского городского поселения  Крымского района (Ильенко)

	4.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района  от 10 декабря 2008 года № 312 «О  структуре администрации  Крымского городского поселения Крымского района»
	по мере необходимости
	Общий отдел администрации (Колесник)

	5.
	О проведении публичных слушаний по Уставу Крымского городского поселения Крымского района
	январь
	Комиссия по вопросам законности, связи с общественными организациями, юридический отдел администрации (Шулыма)

	6.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 19 февраля 2015 года № 38 «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Крымского городского поселения Крымского района, в связи с утратой доверия»
	январь
	Общий отдел администрации (Колесник)

	7.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 19 февраля 2015 года № 39 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности»
	январь
	Общий отдел администрации (Колесник)

	8.
	Отчет о работе муниципального учреждения МКЦ «Русь»  за 2015 год о финансовой и экономической деятельности

	февраль
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Баглаева)

	9.
	О принятии Устава Крымского городского поселения Крымского района
	февраль
	Комиссия по вопросам законности, связи с общественными организациями, юридический отдел администрации (Шулыма)

	10.
	Об утверждении перечня улиц на территории Крымского городского поселения по ремонту автомобильных дорог и тротуаров
	1-й квартал

2016 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, транспорту и связи  (Смирнов)

	11.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «О поддержке Крымского городского казачьего общества Таманского отдела  на 2015-2017 годы»
	март
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по работе с молодежью

	12.
	Об утверждении перечня земельных участков для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Крымского городского поселения Крымского района
	апрель
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту, сектор по земельным вопросам администрации (Юзяк)

	13.
	Отчет предприятия ООО «Крымский водоканал» о финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год
	апрель
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета

Заместитель главы Крымского городского поселения  Крымского района (Ильенко)

	14.
	О подготовке к празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 года
	апрель
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Баглаева)

	15.
	Отчет о работе муниципального казенного учреждения МФЦ за 2015 год и
1-й квартал 2016 года о финансово-хозяйственной деятельности
	апрель
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, транспорту и связи  (Смирнов)

	16.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Крымского городского поселения Крымского района «Об исполнении бюджета Крымского городского поселения Крымского района за 2015 год»
	апрель
	Постоянные комиссии Совета

Финансовое управление администрации (Чиркова)

	17.
	О работе молодых депутатов Совета Крымского городского поселения Крымского района
	май
	Председатель Совета, постоянные комиссии Совета

	18.
	Отчет главы о работе администрации Крымского городского поселения Крымского района

	май
	Администрация Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя)

	20.
	О работе муниципального учреждения «Крымский краеведческий музей»
	май
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Баглаева)

	21.
	Об исполнении бюджета Крымского городского поселения Крымского района за 2015 год
	май
	Постоянные комиссии Совета

Финансовое управление администрации (Чиркова)

	22.
	О ходе выполнения Государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса подпрограмма «Газификация Краснодарского края на 2014-2016 годы»

	2-й квартал
2015 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета

Заместитель главы Крымского городского поселения (Ильенко)

	23.
	Отчет о работе муниципального учреждения «Киновидеозрелищное» за 2015 год и 1-й квартал 2016 года о финансовой и экономической деятельности

	июнь
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Баглаева)

	24.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Подготовка и проведение в Крымском городском поселении Крымского района празднования Дня Победы» на 2015-2017 годы
	июнь
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по работе с молодежью

	25.
	Отчет о работе муниципального унитарного предприятия «Горкоммунхоз»  за 2015 год и 1-й квартал 2016 года о финансово-хозяйственной деятельности
	июль
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, транспорту и связи  (Смирнов)

	26.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «О поддержке органов территориального общественного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района» на 2015-2017 годы
	июль
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по общим вопросам администрации

	27.
	О реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение  жильем молодых семей  на  2015-2017  годы  Крымского  городского  поселения  Крымского района
	август
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел имущественных отношений администрации (Колесник)

	28.
	О ходе выполнения муниципальной-целевой программы «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Крымском городском поселении Крымского района на 2015-2017 годы»
	август
	Комиссия по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

Отдел экономики и торговли администрации (Мироненко)

	29.
	Об утверждении перечня земельных участков для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Крымского городского поселения Крымского района
	сентябрь
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту, сектор по земельным вопросам администрации (Юзяк)

	30.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «О социальной поддержке  Почетных ветеранов города Крымска» на 2015-2017 годы
	сентябрь
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел  по вопросам молодежи, культуры, физической культуры и спорта администрации (Баглаева)

	31
	О ходе выполнения подпрограммы «Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2014-2016 годы»
	2-е полугодие
2015 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, транспорту и связи  (Смирнов)

	32.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Крымского городского поселения Крымского района «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2017 год»
	октябрь
	Постоянные комиссии Совета

Финансовое управление администрации (Чиркова)

	33.
	Отчет о работе муниципального унитарного предприятия «Забота»  за 2015 год и 9 месяцев 2016 года о финансово-хозяйственной деятельности
	октябрь
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, транспорту и связи  (Смирнов)

	34.
	О ходе подготовки предприятий жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период на 2016-2017 годы на территории Крымского городского поселения Крымского района
	2-е полугодие
2015 года
	Постоянные комиссии Совета

Отдел по вопросам ЖКХ, транспорту и связи администрации (Смирнов)

	35.
	О  внесении  изменений  в генеральный план и в Правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района

	по мере необходимости
	Постоянные комиссии Совета

Отдел  архитектуры и градостроительства администрации (Беляев)

	36.
	О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2017 год
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Финансовое управление администрации (Чиркова)

	37.
	О   победителе конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» муниципального образования Крымский район в 2016 году
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Сектор по общим вопросам администрации (Колесник)

	38.
	Об утверждении земельного налога на территории Крымского городского поселения Крымского района
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Отдел экономики и торговли администрации (Мироненко)

	39.
	Об утверждении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Отдел экономики и торговли администрации (Мироненко)

	40.
	О выполнении  индикативного плана социально-экономического развития Крымского городского поселения Крымского района за 2015 год
	декабрь
	Постоянные комиссии Совета

Отдел экономики и торговли администрации (Мироненко)

	41.
	Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Крымского городского поселения Крымского района на 2017 год

	декабрь
	Постоянные комиссии Совета

Отдел экономики и торговли администрации (Мироненко)

	42.
	О передаче полномочий по созданию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Крымского городского поселения Крымского района
	декабрь
	Постоянные комиссии Совета
Сектор по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защите населения (Житник)

	43.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района» на 2015-2017 годы
	декабрь
	Планово-бюджетная комиссия Совета Крымского городского поселения Крымского района

Председатель Совета Крымского городского
поселения Крымского района                                                                                                                                                П.А.Шмелев